

Staulund Gruppen ApS
Karupvej 4a, 7540 Haderup

CVR-nr. 31 88 19 00

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Preben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Staulund Gruppen ApS Karupvej 4a 7540 Haderup
	CVR-nr.: 31 88 19 00
	Stiftet: 12. december 2018
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Hyldgaard Jensen Preben Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drive planteavl og hermed beslægtede virksomheder samt at eje kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.170.013 kr. mod 9.399.072 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.760 kr. mod 4.651.660 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.170.013	9.399.072
1 Personaleomkostninger	267.068	-3.962.909
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.518.951</u>	<u>-2.468.852</u>
Driftsresultat	-1.081.870	2.967.311
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	210.960	213.678
Andre finansielle indtægter	1.241.205	2.405.051
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-362.368</u>	<u>-267.380</u>
Resultat før skat	7.927	5.318.660
3 Skat af årets resultat	<u>-3.167</u>	<u>-667.000</u>
Årets resultat	<u>4.760</u>	<u>4.651.660</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>4.760</u>	<u>4.651.660</u>
Disponeret i alt	<u>4.760</u>	<u>4.651.660</u>

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	14.217.119	10.030.617
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.056.413	2.524.770
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.273.532</u>	<u>12.555.387</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.500.000	1.500.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.101.843	12.078.638
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.601.843</u>	<u>13.578.638</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.875.375</u>	<u>26.134.025</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	0	3.558.001
	Varer under fremstilling	0	5.036.000
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>8.594.001</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.106.734	3.083.056
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.751.053	1.618.906
	Andre tilgodehavender	300.362	8.336.709
	Periodeafgrænsningsposter	332.000	581.663
	Tilgodehavender i alt	<u>12.490.149</u>	<u>13.620.334</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.490.149</u>	<u>22.214.335</u>
	Aktiver i alt	<u>43.365.524</u>	<u>48.348.360</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	14.768.792	15.124.743
	Egenkapital i alt	<u>14.893.792</u>	<u>15.249.743</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.277.742	1.325.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.277.742</u>	<u>1.325.000</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	11.994.482	8.640.038
	Anden gæld	5.766.750	7.174.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.761.232</u>	<u>15.814.538</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.968.484	1.938.401
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.870.078	10.514.662
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.281	1.420.706
	Selskabsskat	974.956	527.275
	Anden gæld	611.959	1.558.035
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.432.758</u>	<u>15.959.079</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.193.990</u>	<u>31.773.617</u>
	Passiver i alt	<u>43.365.524</u>	<u>48.348.360</u>
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-178.480	3.387.242
Pensioner	36.700	173.296
Andre omkostninger til social sikring	-68.628	146.111
Personaleomkostninger i øvrigt	-56.660	256.260
	-267.068	3.962.909
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	362.368	267.380
	362.368	267.380
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	411.136	0
Årets regulering af udskudt skat	-407.969	667.000
	3.167	667.000
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	15.839.832	4.184.681
Tilgang i årets løb	8.110.029	11.655.151
Afgang i årets løb	-3.508.116	0
Kostpris 31. december 2018	20.441.745	15.839.832
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-5.809.215	-1.600.532
Årets afskrivninger	-2.225.780	-4.208.683
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.810.369	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-6.224.626	-5.809.215
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	14.217.119	10.030.617
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	14.217.119	10.030.617

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	4.437.717	2.238.717
Tilgang i årets løb	0	2.199.000
Afgang i årets løb	<u>-1.471.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>2.966.717</u>	<u>4.437.717</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.912.947	-1.441.889
Årets afskrivninger	-293.171	-471.058
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>295.814</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-1.910.304</u>	<u>-1.912.947</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.056.413</u>	<u>2.524.770</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	15.124.743	10.473.083
Årets overførte overskud eller underskud	4.760	4.651.660
Regulering udskudt skat primo	<u>-360.711</u>	<u>0</u>
	<u>14.768.792</u>	<u>15.124.743</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet løsørepandebrev på 500 t.kr. Løsørepandebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.056 t.kr.
---	-------------

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet transport i fremtidige betalinger på 5.555 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.